Проект решения внесён

Главой Пестовского муниципального округа

_________________Е.А. Поваровой

«___» ноября 2023 года

Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального района

РЕШЕНИЕ

       от ___________ № _____

        г. Пестово

О утверждении изменений

в Правила землепользования и застройки

Пестовского сельского поселения

 В соответствии с пунктом 20 части 1, части 3 статьи 14, Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пестовского

муниципального района, с учетом протокола публичных слушаний от

08.06.2023, заключения о результатах публичных слушаний от 14.06.2023,

Дума Пестовского муниципального района

РЕШИЛА:

 1.Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки

Пестовского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов

Пестовского сельского поселения от 09.11.2012 №101 (в редакции решений

от 14.09.2016 № 50, от 30.12.2016 № 57, от 27.04.2018 № 107, от 13.11.2018 №

126, от 30.07.2019 № 153, от 27.12.2019 № 178, от 17.07.2020 № 201).

 2.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете

«Информационный вестник Пестовского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Администрации Пестовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

 3.Администрации Пестовского сельского поселения материалы правил

землепользования и застройки:

 - разместить на официальном сайте Федеральной государственной

информационной системы территориального планирования (ФГИС ТП) в

срок, не превышающий десяти дней со дня утверждения решения;

 - разместить на официальном сайте Администрации Пестовского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в срок, не превышающий десяти дней со дня утверждения решения.

Заведующий отделом архитектуры и

управления земельными ресурсами                                                                            Е.Г. Гусева

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом                                                                     Ю.Е. Лебедева

Первый заместитель

Главы администрации района                                                                                   С.А. Грошев

Пояснительная записка к проекту решения Думы Пестовского

муниципального района «О внесении изменений в правила

землепользования и застройки Пестовского сельского поселения»

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Пестовского сельского поселения Пестовского муниципального района

Новгородской области (далее – проект Правил землепользования и

застройки) подготовлен в целях его актуализации, а также приведения в

соответствие Генеральному плану Пестовского сельского поселения.

Проект Правил землепользования и застройки был размещен на

официальном сайте Администрации Пестовского сельского поселения,

организованы публичные слушания в населенных пунктах Пестовского

сельского поселения.

В период размещения проекта и проведения публичных слушаний

предложений и замечаний не поступало.

В целях соблюдения градостроительной деятельности разработан и

представлен настоящий проект Правил землепользования и застройки.

Заведующий отделом архитектуры

и управления земельными ресурсами                                                  Е.Г. Гусева